
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/10595
Del : 31/10/2012
Esecutivo da: 31/10/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Inclusione 

Sociale
Direzione Servizi Sociali
Servizio Famiglia e Accoglienza

OGGETTO: 

Aggiudicazione  definitiva dei Servizi  di Prevenzione dalle Dipendenze  rivolti alla popolazione 
fiorentina , per il periodo Novembre 2012 - 31.10.2013, alla  Cooperativa Sociale CAT  - Onlus.

     

Zn04
Cdc: 330
Vdc: 3183
Cig: 4269917EF6
Cod ben: 4366

la   PO Inclusione Sociale
PREMESSO che:

 con Delibera n° 24 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato 
il bilancio annuale di previsione 2012 e i relativi allegati;

 con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 285 del 11/08/2012, immediatamente esecutiva, e’ 
stato approvato il PEG 2012, sulla cui  base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di gestione 
necessari  ad  assicurare  il  regolare  svolgimento  dell'attività  dell'Ente,  compresa  l'assunzione  dei 
relativi impegni di spesa;

        VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2012/DD/3585 del 30/03/2012, con il quale il Direttore, sentiti e 
d’intesa con i Dirigenti competenti, ha attribuito al sottoscritto la responsabilità di Posizione Organizzativa  
“Inclusione  Sociale”,  fino  alla  scadenza  del  mandato  del  Sindaco,  specificando  le  funzioni  gestionali  
delegate, tra cui quelle inerenti i servizi a favore di detenuti ed ex-detenuti, popolazione Rom, popolazione a  
rischio marginalità sociale, immigrati e richiedenti protezione internazionale, soggetti con problematiche di 
dipendenza da sostanze;

 pag. 1



       VISTA la DD 5385 del 28.5.2012, con la quale il sottoscritto  è stato nominato Responsabile Unico di  
Procedura-  RUP - per la Gara  a Procedura Aperta  per l’affidamento dei Servizi  di Prevenzione dalle 
Dipendenze  rivolti alla popolazione fiorentina;

        VISTA  la  Determinazione Dirigenziale  n.  5481 del  23.07.2012 con la  quale  veniva  indetta  una 
Procedura Aperta per l’affidamento dei Servizi  di Prevenzione dalle Dipendenze  rivolti  alla popolazione  
fiorentina, con contestuale approvazione di Bando, Disciplinare, Capitolato, Progetto di cui all’art. 279 DPR 
207/2010 e relativi allegati, per il periodo 1 novembre 2012 - 31 ottobre  2013; 

        VISTA  la DD 9197 del 21.9.2012, con cui  è stata nominata la  Commissione Giudicatrice della 
selezione pubblica nella forma della Procedura Aperta  per l’affidamento del Servizio in oggetto;

          
          VISTO il Verbale di Procedura Aperta, allegato come parte integrante al presente provvedimento che:

-   dà atto delle sedute delle commissioni di gara del 24.9.2012, ammissione,  24.9.2012, valutazione 
offerta tecnica- e  3.10.2012 – valutazione offerta economica;

-   dà atto del corretto svolgimento delle procedure della gara, per la quale ha presentato offerta, entro il 
termine stabilito del   24.09.2012, un solo soggetto, la Cooperativa Sociale CAT  - onlus, che è stato 
ammesso;

-  dà atto del  punteggio complessivo ottenuto dall’offerta, di 82  punti, di cui 52 da offerta tecnica e  30 
di offerta economica, la quale è pari a €  95.904,52= , con  un ribasso dello 0,5%;

-  dispone l’aggiudicazione  provvisoria  alla  Cooperativa  Sociale  CAT  -  Onlus,  con  sede  in  Sesto 
Fiorentino (FI), Piazza IV Novembre 55, P IVA 03607960485 (C. B. 4366);  

CONSIDERATO che sulla base del ribasso presentato dalla Cooperativa Sociale CAT, pari allo 0,5  % 
sull’importo complessivo di € 96.386,56= posto a base di gara, la somma occorrente per lo svolgimento  
del servizio di cui trattasi è pari a € 95.904,52= + IVA e che il  regime fiscale della Cooperativa CAT 
prevede l’applicazione dell’iva al 4% per le attività di cui al presente atto,  il costo complessivo è di €  
99.740,70= iva inclusa ( € 95.904,52 + iva 4% € 3.836,18= € 99.740,70=);

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento dei servizi in oggetto, a far data dal 1° novembre 
2012 e fino al 31.10.2013;

PRESO ATTO che la Cooperativa Sociale C.A.T. ha provveduto ad inviare il Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (D.U.R.C.), conservato agli atti della Po Inclusione Sociale;
 
DATO ATTO della nota n° reg. uff. 83/12 del 30.10.2012, allegata quale parte integrante del presente atto, 
con  la  quale  si  comunica  l’esito  positivo  dei  controlli  ex  art  38  e  48  DLgs  163/06  nei  confronti  
dell’aggiudicataria Cooperativa Sociale CAT  - Onlus;

RITENUTO PERTANTO di aggiudicare in via definitiva i Servizi di Prevenzione dalle Dipendenze  rivolti alla 
popolazione fiorentina alla  Cooperativa Sociale CAT  - Onlus, con sede in sesto Fiorentino (FI), Piazza IV  
Novembre 55, P IVA 03607960485,  fatti salvi i risultati delle verifiche di cui agli artt. 38 e 48 del D.Lgs 
163/06;

RITENUTO quindi, considerato che la Determinazione Dirigenziale n. 5381 del 23.7.2012 aveva previsto un 
impegno di spesa, sul capitolo, di € 116.627,74= (IVA inclusa, calcolata sulla base dell’aliquota massima del 
21%), e visti i risultati della gara ed il regime iva dell’impresa vincitrice, del 4%, di subimpegnare la somma di 
€ 99.740,70= a favore della Cooperativa Sociale CAT – Onlus, per i Servizi di Prevenzione dalle Dipendenze 
rivolti alla popolazione fiorentina, (C. B. 4366),  così suddivisa:

- con riferimento all’Esercizio 2012,   € 12.781, 93= sul capitolo    42552, sull’impegno 12/5170; 
-   con riferimento all’Esercizio 2013         € 86.958,77         sul capitolo      42552  sull’impegno 13/204  

per l’anno 2013;

RITENUTO   di ridurre gli impegni di cui alla DD 5381/2012, come di seguito:

- ridurre l’impegno     12/5171 del capitolo        42122 per l’anno 2012 di  €     2.099,85 =;
- ridurre l’impegno     12/5170 del capitolo       42552,  per l’anno 2012   di   € 64,23;   
- ridurre l’impegno   13/205   del capitolo      42122 per l’anno 2013      di  €  14.285,87=;

 pag. 2



- ridurre l’impegno  13/204      del capitolo    42552 per l’anno 2013      di   € 437,09;  

VISTO il D. LGS 163/2006;

VISTO l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTI gli artt. 13 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento generale per l’Attività Contrattuale, già sopra citato;

D E T E R M I N A

1. 1.  di  aggiudicare  in  via  definitiva  i  Servizi  per  la  Prevenzione  dalle  Dipendenze   rivolti  alla  
popolazione fiorentina, per il periodo 1.11.2012 – 31.10.2013,  al prezzo complessivo, comprensivo 
di Iva ed esclusi oneri per la sicurezza, di Euro € 99.740,70 ( € 95.904,52 + iva 4% € 3.836,180) alla 
Cooperativa Sociale CAT  - Onlus, con sede in sesto Fiorentino (FI), Piazza IV Novembre 55, P IVA 
03607960485    (C. B. 4366),  fatti salvi i risultati delle verifiche di cui agli artt. 38 e 48 del D.Lgs 
163/06;

2. di dare atto che il contratto verrà predisposto dall’ Ufficio Segreteria Generale e Affari Istituzionali – 
P.O. Contratti, Atti Immobiliari e  Convenzioni Pubbliche

3. di subimpegnare a favore della Cooperativa Sociale CAT - Onlus,  la somma di €  99.740,70 per i 
Servizi  per  la  Prevenzione  dalle  Dipendenze   rivolti  alla  popolazione  fiorentina,  per  il  periodo 
1.11.2012 – 31.10.2013, in questa maniera:

• con  riferimento  all’Esercizio  2012,    €  12.781,  93=  sul  capitolo     42552,  sull’impegno 
12/5170;            

• con riferimento all’Esercizio 2013         € 86.958,77         sul capitolo      42552  sull’impegno 
13/204 per l’anno 2013;

         

2. di ridurre gli impegni di cui alla DD 5381/2012, come di seguito:

• impegno     12/5171 del capitolo        42122 per l’anno 2012 di  €     2.099,85 =;
• impegno     12/5170 del capitolo       42552,  per l’anno 2012   di   € 64,23;   
• impegno   13/205   del capitolo      42122 per l’anno 2013      di  €  14.285,87=;
• impegno  13/204      del capitolo    42552 per l’anno 2013      di   € 437,09;  

Firenze, lì 31/10/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Verna

 pag. 3



Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/10/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 4


	D E T E R M I N A

